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 تغییر ساعت رسمی کشور
 از ساعت 24 دیشب

 خراسان- ساعت رسمی کشور از ساعت 24 دیشب سی ام شهریور یک ساعت به عقب کشیده شد. بر اساس قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب سال 
1386، ساعت رسمی ایران هر سال در ساعت 24 روز اول فروردین، یک ساعت به جلو و در ساعت 24 روز سی ام شهریور، به عقب کشیده می شود ، یعنی به حالت 
اول خود بازمی گردد.

...از میان خبرها
ورود یک میلیون و ۲۹۶ هزار کلاس اولی از 

امروز به مدرسه

گروه اجتماعی- از امروز 31 شهریور، کلاس اولی ها  و 
نوآموزان پیش دبستانی به مدرسه قدم می گذارند و از فردا 
تمام مدارس کشور به صورت رسمی به استقبال 14 میلیون 
دانش آموز می روند. هفته های گذشته روزهای پرکاری 
برای مسئولان مدارس و نیروهای خدماتی بود تا کلاس های 
درس را برای حضور پرشور این دانش آموزان آماده کنند. 
به گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش،  از 
امروز یک میلیون و 2۹6 هزار دانش آموز کلاس اولی سال 
تحصیلی جدید را آغاز می کنند که 50 هزار نفر بیشتر از سال 
گذشته است.  رضوان حکیم زاده از اجرای طرح جدید وزارت 
آموزش وپرورش برای ایجاد تغییرات در جریان آموزش مدارس 
با تکیه بر مهارت آموزی خبر داد و گفت: قرار است دانش 
آموزان پایه های اول تا سوم ابتدایی از سال تحصیلی آینده به 
جای مشق شب، تکلیف مهارتی داشته باشند. به عنوان مثال 
دانش آموز به جای نوشتن مشق با هدف تقویت حس مسئولیت 
پذیری باید اتاقش را مرتب کند یا یک روز هنگام خرید با 

خانواده اش برود و خودش حساب  و کتاب کند.

فصل پاییز از ساعت 5:۲4 یک شنبه اول مهر 
آغاز می شود

یک کارشناس نجوم گفت: اعتدال پاییزی سال ۹۷ در ساعت 
5:24 صبح روز یک شنبه اول مهر رخ خواهد داد و طول روز و شب 
با هم برابر می شود.علی آزادگان در گفت و گو بامهر، در خصوص 
اعتدال پاییزی سال ۹۷ گفت: اعتدال پاییزی لحظه ای است  
که  مرکز قرص خورشید بر صفحه استوای زمین قرار می گیرد،  از 
آن می گذرد و به جنوب صفحه استوای زمین می رود. اول مهر در 
ساعت 5:24 روز اول  پاییز در نیمکره شمالی زمین آغاز می شود 
و این در شرایطی است که ساکنان نیمکره جنوبی زمستان سرد را 

پشت سر می گذارند و به فصل بهار وارد می شوند.

همکاری 5 دانشگاه ایرانی با سازمان های 
اروپایی 

نشست اروپا – خاورمیانه )MEEF( با هدف گسترش همکاری 
های علمی، تجاری سازی نوآوری ها با همکاری پنج دانشگاه 
ایرانی و سازمان های اروپایی مهر ماه در جزیره کیش برگزار 
می شود.به گزارش مهر، این نشست با هماهنگی کنسرسیومی 
از پنج دانشگاه امیرکبیر، تهران، شریف، علوم پزشکی ایران و 
علوم پزشکی تهران و تعدادی از سازمان های اروپایی با هدف 
ــوآوری ها و  گسترش همکاری های علمی، تجاری سازی ن
یافتن راه حل هایی برای گسترش رفاه و توسعه پایدارو اجرای 
پروژه های کلان  در  موضوعاتی همچون  بیماری های غیرواگیر، 

انرژی تجدید پذیر، آب و شهرهای هوشمند برگزار می شود.

...اخبار
وزیر ارتباطات خبرداد:

کلاهبرداری ۲۲ میلیاردی از مردم با پیامک

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از بررسی پرونده 
ــزوده به ارزش 22  یک کلاهبرداری پیامکی ارزش افـ
ــوه اخاذی شده  تا  میلیارد تومان خبر داد و گفت: وج
10 روز آینده به مردم بازگردانده می شود. به گزارش 
ایسنا،دریافت  پیامک های ارزش افزوده و تحمیل هزینه به 
کاربران  به تازگی موجب نارضایتی های زیادی شده بود 
و  محمدجواد آذری جهرمی  مدتی قبل ،در واکنش به این 
نارضایتی ها، از کشف یک پرونده بزرگ تخلف در ارزش 
افزوده خبر داده بود. جهرمی روز گذشته  در صفحه توئیتر 
خود از پایان بررسی پرونده  این کلاهبرداری پیامکی خبر 
داد و خاطرنشان کرد: برخی از شرکت های ارزش افزوده در 
پنج ماه اخیر حدود 22 میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری 
کرده اند که خواسته ام وجوه اخاذی  شده را ظرف 10 روز به 
مشترکان بازگردانند و پرونده برای سیر قضایی به دادستانی 

ارسال شود.

حمایت وزارت ارتباطات از پیام  رسان های 
داخلی ادامه دارد

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گفت: حمایت همه جانبه وزارت 
ارتباطات از پیام  رسان های داخلی بر اساس مصوبات مرکز 
ملی فضای مجازی صورت گرفته است و اگر جمع بندی آن 
مرکز در هر مورد دیگری نیز ابلاغ شود، مطابق با قانون 
عمل می شود.به گزارش وزارت ارتباطات، سیدجمال 
هادیان طبائی تصریح کرد: وزارت ارتباطات درباره مباحث 
فضای مجازی اعم از پیام رسان ها، فیلترشکن ها، شبکه 
 ملی  اطلاعات، موتورهای جست وجوی داخلی و دیگر 
موارد مرتبط، علاوه بر اجرای وظایف قانونی خود، برحسب 
وظیفه تخصصی ادله و توجیه های کارشناسی و علمی را 
پیش  روی مسئولان و نخبگان قرار می دهد تا مبادا روزی 
متهم شود که ای کاش زودتر می گفتید تا مسیر را آن گونه 
که درست و به مصلحت جامعه است، انتخاب می کردیم و 

دچار ضعف و خسران نمی شدیم.

 کمیسیون  اروپا فیس بوک  را تهدید به 
تحریم کرد

ــا به فیس بوک هشدار دارد چنان چه   کمیسیون اروپ
حفاظت ازحریم خصوصی کاربران خود را تا پایان امسال 
با معیارهای اتحادیه اروپا هماهنگ نکند، با تحریم هایی 
روبه رو خواهد شد. به گزارش اقتصادآنلاین، یک مقام 
کمیسیون اروپا گفته که فیس بوک باید در این باره اقدام 
و از دادن وعده خودداری کند. این مقام کمیسیون اروپا 
همچنین ازشرایط ارائه خدمات فیس بوک انتقاد کرده 
است.رسوایی فیس بوک در سوء استفاده از اطلاعات 
شخصی کاربران و فروش آن به موسسات و شرکت های 
سیاسی و اقتصادی موجی از انتقادها را از آمریکا تا اروپا، 
آسیا و آفریقا درپی داشته است. اتحادیه اروپا به منظور 
محتوای  همچنین  و  کذب  اخبار  انتشار  از  جلوگیری 
تروریستی و خشونت بار در فضای فیس بوک، تصمیم 
گرفته است که همه شرکت های تکنولوژیکی را که پلتفرم 
شبکه اجتماعی و پیام رسان دارند و درصورت مشاهده 
محتوای مشکوک با صاحبان حساب های کاربری مذکور 

برخورد نکنند، جریمه های هنگفتی کند.

اضطراب و افسردگی در کمین کاربران 
اینستاگرام

نظر سنجی یک موسسه انگلیسی در حوزه سلامت روان 
نشان می دهد، شبکه اجتماعی اینستاگرام علاوه بر این که 
شبکه ای با بیشترین تاثیر منفی بر خواب است، اضطراب، 
افسردگی و ناامیدی نیز به همراه دارد.به گزارش ایرنا، در 
سال 201۷ میلادی یک موسسه خیریه فعال در حوزه 
سلامت روان به نام Royal Society for Public Health در 
انگلیس یک نظرسنجی از کاربران 14 تا 24 ساله پنج شبکه 
اجتماعی توئیتر، فیس بوک، یوتیوب، اسنپچت و اینستاگرام 
انجام داد و از آن ها خواست نحوه تاثیرگذاری این شبکه های 
اجتماعی را بر جنبه های مختلف زندگی از خواب شب گرفته 
تا ترس از دست دادن فرصت هایی که دیگران از آن لذت 
می برند، بیان کنند.در این نظرسنجی، اینستاگرام به دلیل 
بیشترین تاثیر منفی بر خواب کاربران، تصور آن ها از خود و 
ترس از دست دادن فرصت هایی که دیگران از آن لذت می 
برند، کمترین امتیاز را در بین پنج شبکه اجتماعی کسب کرد. 
کاربران کنترل چندانی بر محتوای نمایش داده شده ندارند 
و تصاویری به ظاهر واقعی را می بینند که واقعی نیستند. 
ــرات این رویکرد اینستاگرام، احساس  معمولا یکی از اث
نارضایتی از فیزیک بدن است  اما این تنها یکی از جنبه های 
کار با اینستاگرام است.بسیاری از کاربران تصاویر متعددی 
از خودروهای گران قیمت را می بینند که قادر به خریدن آن ها 

نیستند و دچار اضطراب و افسردگی می شوند.

فراخوان وزارت بهداشت به شرکت های 
دانش بنیان برای حل مشکلات حوزه سلامت 

حاجیان -رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت 
بهداشت ازاعلام فراخوان وزارت بهداشت به شرکت های 
دانش بنیان برای حل مشکلات حوزه سلامت ازجمله 
تولیددارووتجهیزات پزشکی خبرداد .دکتر حسین وطن 
پور با اشاره به وجودبرخی کمبودهاومشکلات درحوزه هایی 
مانندتجهیزات پزشکی گفت: این مشکلات باهمکاری 
مشترک بین دانشگاه ها و بخش سلامت قابل حل است. به 
طور مثال سال هاست ما برای تولید یک ویلچر استاندارد و 
مناسب افراد معلول در کشور با مشکل مواجه ایم درحالی 
ــش مهندسی مکانیک و  ــوان با استفاده از دان که می ت
پزشکی به طور مشترک این مسئله را رفع و محصولی 
درحداستاندارد جهانی  تولیدکرد .وی با اشاره به فراخوان 
وزارت بهداشت به شرکت های دانش بنیان برای حل 
مشکلات حوزه سلامت گفت : هم اکنون نیازهای حوزه 
سلامت را درزمینه هایی ازجمله تولیددارو و تجهیزات 
پزشکی و... شناسایی کرده ایم و طی فراخوانی ازشرکت 
های دانش بنیان ودانشگاه ها خواسته ایم تا باهدف رفع این 

نیازها ماموریت هایی را برای خود تعریف کنند.
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ــارع – آب فرنگی 12-  ستاره – باتلاق  11- ش
خشک کن آزمایشگاه – مات - آقا  13- تکرار حرف 
– صورت فارسی ابراهیم - بوی رطوبت 14- ویژه 
نامه پنج شنبه روزنامه خراسان- کتف 15- سنه – 
گوسفند جنگی 16- مرتجع معروف – گناه - شك 
1۷- جاده بی سر و ته - برازنده- ساز شاكی 18- 
تاجر  1۹- سبزی آبگوشت - شامخ 20-روستای 

کوچک - پرستاری

  طراح جدول: مجید شادروح  

افقی :
1-ناخوش –  کاخ سلطنتی – از روستاهای بخش تبادکان 
مشهد 2- علامت مفعولی – حیوان نجیب – خجسته 
– مدرک – راه میان بر 3- زبان رسمی ایران پس از اسلام – 
گندم سوده – بزرگان - همسایه- آرایش 4- ابتدا – مسکوک 
نقره – مایه حیات - باتری- گواه 5- ساز تیره - گره – 
گرامی تر – پرنده شکاری 6- زیر دست – خجل - آبخوست 
۷- گفت و گو - بالشتک – جوانمرد –وسیله تکثیر قارچ 
8- واحد پول چین – خزنده گزنده – از غلات – دانه کش بی 
آزار – سرباز نیروی دریایی ۹- سلاح کاشتنی - وسط – شیره 
چغندر- شهر - شهرت 10- حرف تردید – پارچه دریایی – از 
ترکیبات پروتئینی که به عنوان منبع ذخیره انرژی در فعالیت 
های ورزشی به کار می رود  - عداوت – درون  11- آرزو- از 

عوامل تولید فیلم - دام پزشك

عمودی :
1-آویخته - اکسیر 2- فلانی – هوس زن باردار 
برای کاهش اصطکاک بین  3- قطعه ای فلزی 
دو سطح چرخان 4- دو یار هم قد - ابله - گشاده 
5- شیوا – واحد شمارش اجسام استوانه ای – قوت 
لایموت 6- سرما- دارایی ۷- دروازه – از حروف 
الفبا 8- کلمه تعجب – اعلامیه – عدد مخصوص 
۹- شل و افتاده – آموختنی مدرسه – ستیزه 10- 
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اروپا- از قبایل قدیمی اعراب 11 - دقیقه ها - دریایی در  
تركیه 12 - بی حرکت - كدخدا 13 - نماینده قانونی - 
دوری از وطن - تیر پیكاندار 14 - تكرار حرفی- گناهكار- 
از بلایای طبیعی 15 - بارانداز كشتی - به حالت خمیده 
16 - جیوه - تخت پادشاهی 1۷ - مالی كه در قبال 
آزادی كسی پرداخت شود - پیوسته ، پیاپی 18 - خلبان 
شهید هوانیروز در جنگ های کردستان- دو یار هم قد 
1۹ - ضربه ای در بوكس- بخشی از بافت جانوری در 
مهره داران - محل ورود 20 - حمل و نقل - پیامبری 

ملقب به ذوالنون.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
ــرآن- مقابل رویه لباس-    1 - شانزدهمین سوره قـ
مشایعت- بی خردی 2 - رمانی کوتاه به قلم رابرت لوییس 
استیونسون ، نویسنده اسکاتلندی- طرف 3 - پنجمین 
ماه سریانی - به نزدیکی گره های فرش گفته می شود - 
تخمه آفتابگردان 4 - بیان كردن - نام دوتن از پادشاهان 
اسكاتلند بود - همراه با شوخی 5 - دینداری - قصر با شكوه 
- چیره و مسلط - آهنگ ساز و پیانیست آلمانی 6 - نام غلام 
سلطان محمود - گناه - مقام و مرتبه - اشعه فرابنفش ۷ - 
پیش - حواله - معادل فارسی اتوبوس- دو رگه 8 - دارای 
قید و شرط - نیم تنه زمستانی - از قالب های شعر فارسی ۹ 
- تركیب نیتروژن و فلز - سرتاسر - حمله و یورش به دشمن 
10 - آدم فقیر و بی چیز در بساط ندارد - کنایه از خسیس 
بودن بسیار است 11 - سیم پیچ - حدس – شهر های عرب 
– مهم ترین و پرآب ترین رودخانه شمالی آذربایجان شرقی.

عمودی 
 1 - پنبه زن - پرهیز كردن 2 - کنده کاری روی چوب - 
جانوری از خانواده بندپایان- به طور ناگهانی 3 - لنگه در 
و پنجره - پایداری در انجام كاری 4 - خار شتر - هوای گرم 
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 آغاز هفته دفاع مقدس در سی و هشتمین سالروز

دوباره یاد حماسه ها
دانش پور- آن روزها  نظام و انقلاب نوپا و همین کافی 
بود تا برخی را خیال بردارد که می توانند  به این کشور که 
تازه طعم آزادی را چشیده، دست اندازی کنند. درست در 
روز 31 شهریور 135۹ رژیم بعثی عراق به طمع براندازی 
نظام تازه متولد شده جمهوری اسلامی ایران با طرح 
قبلی، جنگی تمام عیار را علیه ایران اسلامی آغاز کرد. 
صدام رئیس جمهور وقت عراق قرارداد 1۹۷5 الجزایر 
را که در زمان حکومت محمدرضا پهلوی بسته شده بود 
در مقابل دوربین های تلویزیون عراق پاره کرد و ناقوس 
دومین جنگ طولانی قرن بیستم را به صدا در آورد و این 
آغازی بود بر تجاوز رژیم بعثی به خاک ایران. در این جنگ 

نابرابر، از یک سو انقلاب تازه متولد شده قرار داشت با 
برخی چالش های جریان های داخلی خرابکار واز سوی 
دیگر عراق با پشتوانه ای از استکبار جهانی به ویژه آمریکا 
و شوروی  که کمر همت بسته بودند تا با هیاهوی تبلیغاتی 
و درگیری نظامی، نظام را  از پا بیندازند. ارتش عراق که بر 
اساس محاسبات خود از وضعیت داخلی و خارجی ایران، 
فتح یک هفته ای تهران را در سر می  پرورانید، در روزهای 
نخست تجاوز، بدون مانعی جدی در مرزها تا دروازه های 
اهواز و خرمشهر پیش تاخت. در چنین شرایطی تنها 
ندای امام خمینی )ره(  کافی بود تا نیروهای مردمی 
حتی بدون امکانات و تجهیزات یا آموزش های نظامی به 

جبهه ها سرازیر شوند. همین رشادت نیروهای ایرانی، 
حماسه ای را به رخ کشید که اجازه نداد هیچ تجاوزگری 
به دیار رزمندگان غیور نگاه چپ بیندازد.اگر چه اکنون 
بعد از گذشت سال ها از پایان جنگ تحمیلی، مردم 
آرامش پس از جنگ را تجربه می کنند اما هر سال از 31 
شهریور هفته دفاع مقدس آغاز می شود که یادآور حماسه 

ایرانیان است.
ما توانستیم 	 

ــروز 31 شهریور سالروز شروع جنگ تحمیلی از  ام
سوی رژیم بعث عراق علیه جمهوری اسلامی ایران و 
هفته دفاع مقدس است. به گفته رئیس ستاد مرکزی 

مراسم بزرگداشت هفته دفاع مقدس، شعار امسال 
این هفته "ما توانستیم" انتخاب شده است .به گفته 
سردار بهمن کارگر این هفته از امروز با رژه مقتدرانه و 
سراسری نیروهای مسلح در سراسر کشور با مسئولیت 
ارتش جمهوری اسلامی  آغاز می شود و با برنامه هایی 
چون رونمایی از 185 عنوان کتاب با موضوع دفاع 
مقدس، بازسازی عملیات  های دفاع مقدس در 31 
استان کشور، نشست های کرسی های آزاداندیشی 
در دانشگاه ها  با موضوع رفع شبهات و پاسخ گویی 
به سوال های نسل جوان در حوزه دفاع مقدس ادامه 

می یابد.

عضو کمیته تعیین مصادیق مجرمانه درگفت و گو با خراسان :

هیچ صحبتی درباره فیلتر اینستاگرام در کمیته مطرح نشده است
زهرا حاجیان - درحالی که هفته گذشته دبیر شورای عالی 
فضای مجازی، از شبکه اجتماعی اینستاگرام   به دلیل 
همکاری نکردن با ایران در رعایت مقررات کشورمان انتقاد 
کرد و تلویحا از احتمال فیلترینگ  این شبکه  در کشورسخن 
گفت، عضو کمیته تعیین مصادیق مجرمانه در گفت و گو با 
خراسان اعلام کرد که تا کنون هیچ صحبتی مبنی بر فیلتر 
شبکه اجتماعی اینستاگرام  در کمیته تعیین مصادیق 
مجرمانه به میان نیامده وشرط وشروطی هم برای ادامه 
فعالیت  این شبکه  گذاشته نشده است. محمد کاظمی با 
بیان این که این احتمال وجود دارد که قوه قضاییه دراین 
زمینه تصمیم گیری کند، افزود: البته  در این گونه موارد 
باید کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه تصمیم 
بگیرد اما از آن جایی که درباره تلگرام وتوئیتر، دستور 
فیلترینگ از سوی قوه قضاییه صادرشد، شاید درباره 
اینستاگرام هم، چنین تصمیمی درقوه قضاییه مطرح 
باشد. اما این مسئله درکمیته تعیین مصادیق مجرمانه 
مطرح نشده  است .کاظمی درگفت و گو با خانه ملت نیز 
گفته است :وقتی دو نهاد تصمیم گیر دراین حوزه همچون 
شورای عالی فضای مجازی و کمیته تعیین مصادیق 
مجرمانه وجود دارد، این مسائل باید توسط این نهادها 
بررسی و درباره نحوه ادامه فعالیت یا لزوم فیلترینگ آن 

ها تصمیم گیری شود.به گزارش خراسان،طی دوسال 
اخیر، ادامه فعالیت شبکه های اجتماعی وپیام رسان های 
خارجی درایران، طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی 
وکمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه،با شروطی 
همراه بوده است، شروط پنج گانه ای از جمله دریافت 
مجوزفعالیت از مراجع ذی صلاح قانونی،ذخیره وپردازش 
داده های مربوط به کاربران ایرانی درداخل کشور،ممانعت 
ازقرار دادن داده های کاربران ایرانی به بیگانگان و رعایت 
قواعدوضوابط قانونی مربوط به حفاظت وصیانت از حریم 
خصوصی کاربران و همچنین داشتن نماینده رسمی و تام 
الاختیار برای اداره امور خودو پاسخ به استعلامات مراجع 
قضایی درداخل کشور . شروطی که  نادیده گرفتن آن ها از 
سوی تلگرام منجر به مسدود سازی این شبکه در ایران شد.

آتش سوزی مجدد  در بخش ایرانی تالاب هورالعظیم
عوامل آتش سوزی بازداشت شدند

مدیر کل مدیریت بحران استان خوزستان با اشاره به 
عمدی بودن آتش سوزی در بخشی از تالاب هورالعظیم 
در ایران، گفت: دو عامل این آتش سوزی ظهر جمعه 
در حین آتش زدن نیزارهای تالاب دستگیر شدند.به 
گزارش ایلنا از خوزستان، کیامرث حاجی زاده اظهار 
کرد: صبح دیروز )جمعه( بخشی از تالاب هورالعظیم 
در نزدیکی جاده زهیریه دچار آتش سوزی شد.وی 
ــزارش فرماندار هویزه و عمدی  افزود: با توجه به گ
بودن آتش سوزی، دو نفر راکب موتور سوار که عامل 
این آتش سوزی بودند، دستگیر و به مقامات قضایی 

تحویل شدند.
وی ادامه داد: همزمان کلیه امکانات برای مهار این 
آتش سوزی بسیج شدند .هورالعظیم، آخرین بازمانده 
تالاب های بین النهرین در جنوب غربی کشور در 
خوزستان قرار دارد. یک سوم این تالاب در ایران و دو 
سوم در عراق واقع شده است.از اوایل تیر امسال نیز 

آتش سوزی هورالعظیم در خاک عراق آغاز شده است.

 تخریب بیش از 9100 هکتار از پوشش گیاهی 	 
تالاب  هورالعظیم به علت آتش سوزی

ــالاب هویزه  ــوع حریق های پی در پی در ت در پی وق

)هورالعظیم( و پایش مستمر آن توسط مرکز پایش 
ماهواره ای سازمان فضایی ایران، آخرین وضعیت حریق 
از سوی این سازمان گزارش شد. به گزارش سازمان 
ــران،  طبق این پایش، حریق هورالعظیم  فضایی  ای
به ایران سرایت کرده است.سازمان فضایی ایران  
همچنین اعلام کرد: متاسفانه از 1۷ شهریور شاهد 
افزایش سرعت حریق در هورالعظیم و سرایت آن به 
بخش ایرانی تالاب بودیم به طوری که  تا تاریخ 22 
شهریور بیش از ۹100 هکتار از پوشش گیاهی تالاب 
به علت آتش سوزی تخریب شده است و حریق تالاب در 
ایران به شدت گسترش یافته و برمبنای پایش ماهواره 
ــران، بیش از 1150 هکتار از  ای سازمان فضایی ای

اراضی تالاب در داخل ایران طعمه حریق شده است.


